Заведующий

​​________   Николаевой Ю.А.

    (подпись)

Заведующему

МБДОУ «Детский сад №8»

                                                                                                                            Наименование образовательного учреждения

Николаевой Ю.А.

Фамилия И.О.
                                                                                              От________________________________

Фамилия И.О. родителя (законного представителя)
Заявление

о предоставлении льгот по оплате за содержание ребенка в МБДОУ
     Прошу предоставить льготу, согласно Постановления Главы администрации Сосновоборского городского округа № 2961 от 09.12.2022г. по оплате за содержание ребенка (детей) _______________________________________________________________________________________
                                                                     (фамилия, имя, отчество ребенка (детей); дата рождения)

_______________________________________________________________________________________
в дошкольном учреждении т.к. семья относится к категории:

1. Семья, имеющая в своем составе ребенка-инвалида, посещающего дошкольное учреждение (100%);
2.  Семья, имеющая в составе ребенка с туберкулезной интоксикацией (100%);
3.  Законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (100%);
4.  Семья, имеющая трех и более детей до 18 лет (50%);
5. Законные представители, являющие сотрудниками муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений следующих категорий (50%): учебно-вспомогательный персонал и обслуживающий персонал
6.   Дети граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях ДНР,ЛНР, Запорожской, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений Ленинградской области;

7.  Дети граждан РФ, призванных на военную службу по частичной мобилизации в вооруженные силы РФ;

8.  Дети граждан, добровольно поступивших на военную службу в вооруженные силы РФ для участия в специальной военной операции.
Документы (копии), подтверждающие право на льготы прилагаются:
1. Свидетельство о рождении ребенка или Удостоверение (справка) с соц. защиты (многодетные семьи) копия + предоставить оригинал                             (для пунктов 1,2,3,4,5,6,7,8)
2. Справка (заключение) об инвалидности копия (для пункта 1)
3. Справка с места работы (для пункта 5)оригинал
4. Постановление администрации об установлении опеки, удостоверение опекуна копия             (для пункта 3)
5. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), представителя обучающегося (паспорт гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности, выданное на период его замены)-оригинал;

6. Документ, подтверждающий полномочия законного представителя, представителя обучающегося (удостоверение опекуна)-оригинал;

7. Документы, подтверждающие мобилизацию одного из родителей (законного представителя): справка о подтверждении прохождения военной службы по частичной мобилизации (добровольно поступивших для участия в СВО), либо копия контракта о прохождении военной службы.(копия+оригинал)
Согласно п. 3,6 Постановления № 2961 от 09.12.2022г.
При прекращении оснований для получения льготы, ее замены, а также при возникновении существенных изменений, родители (законные представители) НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО уведомляют в письменном виде об этом руководителя учреждения.
_____________                                              _____________

(подпись)                                                                                              (дата)
Примечание: При заполнении заявлений необходимо обвести номер пункта, по которому предоставляется льгота